
JID:   MZ-eObec-D25/01732    č. j.: MŽ/912/2024-19  

    Zápis z 59. schůze rady města, strana 1 z 4 

 

Z Á P I S    č. 59   
ze schůze Rady města Ždírec nad Doubravou dne  14. 5. 2025 

 
Přítomni:   Ing. Bohumír Nikl, Ing. František Němec, Ing. Jiří Pavlíček, Jan Martinec, Ing. Jiří Uchytil 

Hosté:  Mgr. Ota Benc 

Omluveni:  
   
Program schůze: 

1) Záležitosti ZŠ a MŠ Ždírec nad Doubravou 
2) Informace o stavu účtů a plnění rozpočtu města 
3) Rozpočtové opatření č. 4/2025 
4) Investiční činnost 
5) Smlouva o poskytnutí dotace z Fondu Vysočiny (TIC) 
6) Dodatek č. 1 k dohodě s ÚP o vytvoření společensky účelného pracovního místa  
7) Smlouva o zajištění povinnosti při vedení evidence odpadů 
8) Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o výkonu úkolů městské policie 
9) Smlouva o výpůjčce č. 19/2025 
10) Darovací smlouva 
11) Dohoda o ukončení smlouvy 
12) Podání Žádosti o dotaci 
13) Kroniky 
14) Indikativní nabídka zhodnocení depozit 
15) Žádost o změnu územního plánu 
16) Lokalita U Pikulky – V Údolí 
17) Kanalizační řad v ulici Zahradní 
18) Vyjádření k výzvě k úhradě pokuty dle kupní smlouvy 
19) Veřejná zakázka č. 4/2025 – „Dětské hřiště Kohoutov“ 
20) Různé 
 
 

             Hlasování:  pro-proti-zdržel se 
 

1. Záležitosti ZŠ a MŠ 
Usnesení: 
Rada města:  
1. bere na vědomí informaci ředitele ZŠ a MŠ Ždírec nad Doubravou o aktuálních organizačních 

záležitostech v základní a mateřské škole, 
2. schvaluje vyřazení majetku z evidence v ZŠ a MŠ Ždírec nad Doubravou dle předložených 

seznamů na vyřazení majetku v celkové výši 850 113,28 Kč z důvodu  neopravitelnosti  nebo 
nerentabilních nákladů na opravu majetku. 

Hlasování: 5-0-0 
 

2. Informace o stavu účtů a plnění rozpočtu města 
 Usnesení: 
Rada města bere na vědomí informaci o stavu účtů města, daňových příjmech a finanční pokrytí 
investičních akcí ke dni 14. 5. 2025. 
 Hlasování: 5-0-0 
 

3. Rozpočtové opatření č. 4/2025 
 Usnesení: 
Rada města schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2025, kterým se navyšují celkové příjmy rozpočtu 
o částku 256 408,42 Kč, celkové výdaje rozpočtu o částku 256 408,42 Kč.  
 Hlasování: 5-0-0 
 



JID:   MZ-eObec-D25/01732    č. j.: MŽ/912/2024-19  

    Zápis z 59. schůze rady města, strana 2 z 4 

 
4. Investiční činnost  

Usnesení: 
Rada města: 
1. schvaluje cenovou nabídku výsadbového materiálu pro Vycházkovou stezku V Údolí, kterou 

předložila firma ZAHRADA VYSOČINA s.r.o., Brodská 104, Žďár nad Sázavou, (IČ: 49448030). 
Cena za materiál je 92 223 Kč včetně DPH. Výsadba bude podpořena dotací v rámci programu 
NEXT GENERATION EU. 

2. schvaluje cenovou nabídku provedení výsadby aleje Vycházková stezka V Údolí, kterou předložila 
firma GREEN SMILE s.r.o., Frýdlantská 1310/23,182 00 Praha 8, (IČ: 26416085). Cena za dílo je 
103 140,40 Kč včetně DPH. Výsadba bude podpořena dotací v rámci programu NEXT 
GENERATION EU. 

3. schvaluje cenovou nabídku vodohospodářské studie odkanalizování a čištění odpadních vod 
v místních částech města Ždírec nad Doubravou, kterou předložila firma PROVOD - inženýrská 
společnost, s.r.o., V Podhájí 226/28, Ústí nad Labem, PSČ 400 01, (IČ: 25023829). Cena za dílo je 
145 200 Kč včetně DPH. 

4. schvaluje cenovou kalkulaci opravy části místní komunikace v Kohoutově nad vodojemem, kterou 
předložila firma Zemní práce Marek s.r.o., Nad Řekou 564, Ždírec nad Doubravou, 
(IČ: 05798400). Cena za dílo je 44 256 Kč včetně DPH. 

5. schvaluje cenovou kalkulaci opravy komunikace nad dešťovou kanalizací v Kohoutově, kterou 
předložila firma Zemní práce Marek s.r.o., Nad Řekou 564, Ždírec nad Doubravou, 
(IČ: 05798400). Cena za dílo je 306 662 Kč včetně DPH. 

6. schvaluje cenovou nabídku 2 ks nůžkových party stanů 6 x 6 m, kterou předložila firma TENTino 
s.r.o., Jiráskova 359, 517 42 Doudleby nad Orlicí, (IČ: 25950525). Cena za dílo je 85 299,86 Kč 
včetně DPH. 

7. schvaluje cenovou nabídku studie rekonstrukce a přístavby kuchyně s jídelnou ZŠ Ždírec nad 
Doubravou, kterou předložila firma TeS spol. s.r.o., Zednická 558, Chotěboř, (IČ: 60934395). 
Cena za dílo je 44 770 Kč včetně DPH. 

8. schvaluje cenovou nabídku řídící jednotky zavlažování na fotbalovém stadionu, kterou předložila 
firma Greenery cz s.r.o., Heroltice 68, Jihlava (IČ: 10864628). Cena  je  21 392,80 Kč včetně 
DPH. 

Hlasování: 5-0-0 
 

5. Smlouva o poskytnutí dotace z Fondu Vysočiny  
Usnesení: 
Rada města schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z Fondu Vysočiny č. FV 02945.0009 
s Krajem Vysočina se sídlem Žižkova 1882/57, Jihlava. Město získá od Kraje Vysočina 
dotaci ve výši 55 000 Kč na projekt „Rozvoj TIC Ždírec nad Doubravou v roce 2025“ 
Hlasování: 5-0-0 
 

6. Dodatek č. 1 k dohodě s ÚP o vytvoření společensky účelného pracovního místa 
Usnesení: 
Rada města schvaluje Dodatek č. 1 k dohodě s ÚP č. HBA-SZ-79/2024 o vytvoření společensky 
účelného pracovního místa a poskytnutí příspěvku spolufinancovaného ze státního rozpočtu a 
Evropského sociálního fondu, kterým se dohoda prodlužuje do 31. 7. 2025.     
Hlasování: 5-0-0 
 

7. Smlouva o zajištění povinnosti při vedení evidence odpadů 
Usnesení: 
Rada města schvaluje Smlouvu o zajištění povinnosti při vedení evidence odpadů č. 
C83/00268542/EVI-O/2025 s firmou AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. se sídlem Pražská 
1321/38a, Praha, IČ 49356089. Vedení průběžné evidence s odesláním 1x ročně po konci kalendářního 
roku je za částku 4 000 Kč/rok s platností od 1. 1. 2025.  
Hlasování: 5-0-0 
 
 
 
 



JID:   MZ-eObec-D25/01732    č. j.: MŽ/912/2024-19  

    Zápis z 59. schůze rady města, strana 3 z 4 

 
8. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o výkonu úkolů městské policie 

Usnesení: 
Rada města schvaluje Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o výkonu úkolů městské policie ze dne 
27. 4. 2015, kterým se upravuje stanovení nákladů dle Ceníku práce Městské policie Chotěboř.  
Hlasování: 5-0-0 
 
 

9. Smlouva o výpůjčce č. 19/2025 
Usnesení: 
Rada města schvaluje Smlouvu o výpůjčce č. 19/2025 se Svazkem obcí Podoubraví se sídlem: Trčků z 
Lípy 69, 583 01 Chotěboř. Předmětem výpůjčky jsou 2 ks velkoobjemové kontejnery a 50 ks 
kompostérů získané s pomocí dotace od OPŽP v rámci společného projektu svazku obcí Podoubraví. 
Doba výpůjčky je 5 let. Po vypršení této smlouvy bude předmět smlouvy zdarma převeden na město 
Ždírec nad Doubravou. 
Hlasování: 5-0-0 
 

10. Darovací smlouva  
Usnesení: 
Rada města schvaluje Darovací smlouvu s organizací Dům dětí a mládeže Hlinsko, Adámkova 
třída 1116, 539 01 Hlinsko, IČ: 43500111. Město poskytne organizaci finanční dar ve výši 10 000 Kč 
na podporu činnosti dětí a mládeže v zájmovém kroužku Vysočánek v roce 2025. 
Hlasování: 5-0-0 
 

11. Dohoda o ukončení smlouvy  
Usnesení: 
Rada města schvaluje Dohodu o ukončení smlouvy ke dni 31. 5. 2025 s firmou GEOVAP, spol. s r.o. 
se sídlem Čechovo nábřeží 1790, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, dle které byla prováděna správa 
digitální technické mapy Města Ždírec nad Doubravou. Českým úřadem zeměměřickým a katastrálním 
byl vytvořen Informační systém Digitální mapy veřejné správy zastřešující krajské systémy digitálních 
technických map, proto Smlouva pozbývá svého původního smyslu.  
Hlasování: 5-0-0 
 

12. Podání Žádosti o dotaci  
Usnesení: 
Rada města schvaluje podání žádosti o dotaci na nákup dopravního automobilu pro JPO II dle 
11. Výzvy MAS Havlíčkův kraj – IROP – HASIČI 2025.  
Hlasování: 5-0-0 
 

13. Kroniky 
Usnesení: 
Rada města se seznámila se zápisy v obecních kronikách – Benátky, Nový a Horní Studenec, Údavy a 
Stružinec  ke dni 31. 12. 2024. Zápisy do kronik jsou prováděny v souladu se zákonem 132/2006 Sb. 
Rada města souhlasí s obsahem zápisů.    
Hlasování: 5-0-0 
 

14. Indikativní nabídka zhodnocení depozit 
Usnesení: 
Rada města schvaluje Indikativní nabídku zhodnocení depozit firmy Oberbank AG.  
Hlasování: 5-0-0 
 

15. Žádost o změnu územního plánu 
Usnesení: 
Rada města projednává a bere na vědomí žádost o změnu Územního plánu pro nemovitosti v ulici Nad 
Řekou.  
Hlasování: 5-0-0 
 
 



JID:   MZ-eObec-D25/01732    č. j.: MŽ/912/2024-19  

    Zápis z 59. schůze rady města, strana 4 z 4 

 
16. Lokalita U Pikulky – V Údolí 

Usnesení: 
Rada města projednává návrh stavebního řešení v lokalitě U Pikulky - V Údolí.  
Hlasování: 5-0-0 
 

17. Kanalizační řad v ulici Zahradní 
Usnesení: 
Rada města schvaluje udělení souhlasu s výstavbou kanalizačního řadu v ulici Zahradní. 
Hlasování: 5-0-0 
 

18. Vyjádření k výzvě k úhradě pokuty dle kupní smlouvy 
Usnesení: 
Rada města projednává odpověď majitelů pozemku par. č. 24/85 v k.ú Benátky. 
Hlasování: 5-0-0 
 

19. Veřejná zakázka č. 4/2025 – „Dětské hřiště Kohoutov“ 
Usnesení: 
Rada města:  
1. bere na vědomí nabídky podané ve veřejné soutěži č. 4/2025 – „Dětské hřiště Kohoutov“, 
2. schvaluje, na základě doporučení hodnotící komise, vítěze veřejné soutěže č. 4/2025 – „Dětské 

hřiště Kohoutov“, firmu Hřiště MATY, s.r.o., Lidická 2006/26, Brno,  IČ: 24777510, s celkovou 
nabídkovou cenou 1 935 360,21 Kč včetně  DPH,  

3. pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo. 
 Hlasování: 5-0-0 
 

20. Různé 
Rada města bere na vědomí: 
a) žádost o nadační příspěvek od CSG  Nadační Fond na podporu  JPO II Ždírec nad Doubravou, 
b) žádost o nadační příspěvek od Nadace ČEZ na podporu  JPO II Ždírec nad Doubravou, 
c) bere na vědomí výsledek rozboru SKO a obsah tříditelných položek v odpadech, 
d) poděkování obce Písečná za finanční pomoc na odstraňování škod po povodni v září 2024, 
e) žádost o koupi pozemku v Horním Studenci, 
f) poděkování za blahopřání k narozeninám, které zaslal pan Jaroslav Němec ze Ždírce nad 

Doubravou,   
g) příští jednání rady města se uskuteční  28. 5. 2025  od 15.00 hod.   

 
 
 
 
            
             Ing. Bohumír Nikl, starosta v.r.         Ing. František Němec, místostarosta v.r. 


